



ESTADO DE RORAIMA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTÁ
GABINETE DO PREFEITO



SINTESE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 015/2022

Síntese da Ata de Registro de Preços nº. 015/2022. Processo Licitatório n.º 078/2022-SEMP/PMC.
Modalidade: Pregão Presencial - SRP n.º 026/2022. Tipo: MENOR PREÇO POR LOTE. Órgão Demandante: Secretaria Municipal de Planejamento, Administração e Finanças. Objeto de Contratação: Eventual Contratação de pessoa jurídica, para aquisição de **Material de Limpeza**, para uso da Secretaria Municipal de Planejamento, Administração e Finanças da Prefeitura Municipal de Cantá-RR. Empresa Vencedora: **3S SOLUÇÕES E CONTRATOS LTDA, CNPJ: 14.472.899/0001-50**, tendo como vencedora do **ITEM I** (3000 UND) com valor unitário R\$ 3,15(três reais e quinze centavos) totalizando o valor de R\$ 9.450,00 (nove mil, quatrocentos e cinquenta reais); **ITEM II** (2000 UND) com valor unitário R\$ 20,75 (vinte reais e setenta e cinco centavos), totalizando o valor de R\$ 41.500,00 (quarenta e um mil, quinhentos reais); **ITEM III** (2000 UND) com valor unitário R\$ 4,55(quatro reais e cinquenta e cinco centavos), totalizando o valor de R\$ 9.100,00 (nove mil e cem reais); **ITEM IV** (1000 UND) com valor unitário de R\$ 5,95 (cinco reais e noventa e cinco centavos) totalizando o valor de R\$ 5.950,00 (cinco mil, novecentos e cinquenta reais); **ITEM V** (50 UND) com valor unitário de R\$ 597,00 (quinhentos e noventa e sete reais), totalizando o valor R\$ 29.850,00 (vinte e nove mil, oitocentos e cinquenta reais); **ITEM VI** (200 UND) valor unitário de R\$ 16,35 (dezesseis reais e trinta e cinco centavos), totalizando o valor de R\$ 3.270,00 (três mil, duzentos e setenta reais); **ITEM VII** (100 UND) com valor unitário de R\$ 82,45(oitenta e dois reais e quarenta e cinco centavos), totalizando o valor de R\$ 8.245,00 (oito mil, duzentos e quarenta e cinco reais); **ITEM VIII** (50 UND) com valor unitário de R\$ 9,45 (nove reais e quarenta e cinco centavos), totalizando o valor de R\$ 472,50 (quatrocentos e setenta e dois reais e cinquenta centavos); **ITEM IX** (100 UND) com valor unitário de R\$ 41,95 (quarenta e um reais e noventa e cinco centavos), totalizando o valor de R\$ 4.195,00 (quatro mil, cento e noventa e cinco reais); **ITEM X** (300 UND) com valor unitário de R\$ 13,79 (treze reais e setenta e nove centavos), totalizando o valor de R\$ 4.137,00(quatro mil, cento e trinta e sete reais); **ITEM XI** (300 UND) com valor unitário de R\$ 104,00 (cento e quatro reais), totalizando o valor de R\$ 31.200,00 (trinta e um mil, duzentos reais); **ITEM XII** (300 UND) com valor unitário de R\$ 36,95(trinta e seis reais e noventa e cinco centavos), totalizando o valor de R\$ 11.085,00 (onze mil e oitenta e cinco reais); **ITEM XIII** (80 UND) com valor unitário de R\$ 2,98 (dois reais e noventa e oito centavos), totalizando o valor de R\$ 238,40 (duzentos e trinta e oito reais e quarenta centavos); **ITEM XIV** (80 UND) com valor unitário R\$ 6,99 (seis reais e noventa e nove centavos), totalizando o valor de R\$ 559,20 (quinhentos e cinquenta e nove reais e vinte centavos); **ITEM XV** (500 UND) com valor unitário R\$ 9,65 (nove reais e sessenta e cinco centavos), totalizando o valor de R\$ 4.825,00 (quatro mil, oitocentos e vinte e cinco reais); **ITEM XVI** (500 UND) com valor unitário R\$ 9,39 (nove reais e trinta e nove centavos), totalizando o valor de R\$ 4.695,00 (quatro mil, seiscentos e noventa e cinco reais); **ITEM XVII** (1.000 UND) com valor unitário R\$ 3,49 (três reais e quarenta e nove centavos), totalizando o valor de R\$ 3.490,00 (três mil, quatrocentos e noventa reais); **ITEM XVIII** (3.000 UND) com valor unitário R\$ 2,15 (dois reais e quinze centavos), totalizando o valor de R\$ 6.450,00 (seis mil, quatrocentos e cinquenta reais); **ITEM XIX** (80 UND) com valor unitário R\$ 57,45 (cinquenta e sete reais, e quarenta e cinco centavos), totalizando o valor de R\$ 4.596,00 (quatro mil, quinhentos e noventa e seis reais); **ITEM XX** (80 UND) com valor unitário R\$ 41,55 (quarenta e um reais, cinquenta e cinco centavos), totalizando o valor de R\$ 3.324,00 (três mil, trezentos e vinte e quatro reais); **ITEM XXI** (80 UND) com valor unitário R\$ 81,20 (oitenta e um reais, vinte centavos), totalizando o valor de R\$ 6.496,00 (seis mil, quatrocentos e noventa e seis reais); **ITEM XXII** (150 UND) com valor unitário R\$ 4,40 (quatro reais e quarenta centavos), totalizando o valor de R\$ 660,00 (seiscentos e sessenta reais); **ITEM XXIII** (60 UND) com valor unitário R\$ 6,40 (seis reais e

CNPJ: 01.612.682/0001-56

Endereço: Avenida Rento Costa de Almeida nº 100, Centro, Cantá-RR CEP: 69.390-000

E-mail: prefeitura.canta@gmail.com



ESTADO DE RORAIMA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTÁ
GABINETE DO PREFEITO



quarenta centavos), totalizando o valor de R\$ 384,00 (trezentos e oitenta e quatro reais); **ITEM XXIV** (80 UND) com valor unitário R\$ 17,50 (dezessete reais e cinquenta centavos), totalizando o valor de R\$ 1.400,00 (um mil, quatrocentos reais); **ITEM XXV** (60 UND) com valor unitário R\$ 22,30 (vinte e dois reais, trinta centavos), totalizando o valor de R\$ 1.338,00 (um mil, trezentos e trinta e oito reais); **ITEM XXVI** (2.000 UND) com valor unitário R\$ 2,60 (dois reais e sessenta centavos), totalizando o valor de R\$ 5.200,00 (cinco mil, duzentos reais); **ITEM XXVII** (900 UND) com valor unitário R\$ 2,35 (dois reais, trinta e cinco centavos), totalizando o valor de R\$ 2.115,00 (dois mil, cento e quinze reais); **ITEM XXVIII** (50 UND) com valor unitário R\$ 49,00 (quarenta e nove reais), totalizando o valor de R\$ 2.450,00 (dois mil, quatrocentos e cinquenta reais); **ITEM XXIX** (300 UND) com valor unitário R\$ 9,20 (nove reais e vinte centavos), totalizando o valor de R\$ 2.760,00 (dois mil, setecentos e sessenta reais); **ITEM XXX** (40 UND) com valor unitário R\$ 577,00 (quinhentos e setenta e sete reais), totalizando o valor de R\$ 23.080,00 (vinte e três mil e oitenta reais); **ITEM XXXI** (1.500 UND) com valor unitário R\$ 2,40 (dois reais, quarenta centavos), totalizando o valor de R\$ 3.600,00 (três mil, seiscentos reais); **ITEM XXXII** (300 UND) com valor unitário R\$ 62,90 (sessenta e dois reais, noventa centavos), totalizando o valor de R\$ 18.870,00 (dezoito mil, oitocentos e setenta reais); **ITEM XXXIII** (800 UND) com valor unitário R\$ 7,65 (sete reais e sessenta e cinco centavos), totalizando o valor de R\$ 6.120,00 (seis mil, cento e vinte reais); **ITEM XXXIV** (100 UND) com valor unitário R\$ 77,90 (setenta e sete reais, noventa centavos), totalizando o valor de R\$ 7.790,00 (sete mil, setecentos e noventa reais); **ITEM XXXV** (1.000 UND) com valor unitário R\$ 5,95 (cinco reais, noventa e cinco centavos), totalizando o valor de R\$ 5.950,00 (cinco mil, novecentos e cinquenta reais); **ITEM XXXVI** (90 UND) com valor unitário R\$ 33,80 (trinta e três reais, oitenta centavos), totalizando o valor de R\$ 3.042,00 (três mil e quarenta e dois reais); **ITEM XXXVII** (80 UND) com valor unitário R\$ 140,60 (cento e quarenta reais, sessenta centavos), totalizando o valor de R\$ 11.248,00 (onze mil, duzentos e quarenta e oito reais); **ITEM XXXVIII** (100 UND) com valor unitário R\$ 5,50 (cinco reais e cinquenta centavos), totalizando o valor de R\$ 550,00 (quinhentos e cinquenta reais); **ITEM XXXIX** (900 UND) com valor unitário R\$ 5,95 (cinco reais e noventa e cinco centavos), totalizando o valor de R\$ 5.355,00 (cinco mil, trezentos e cinquenta e cinco reais); **ITEM XL** (1.000 UND) com valor unitário R\$ 3,95 (três reais e noventa e cinco centavos), totalizando o valor de R\$ 3.950,00 (três mil, novecentos e cinquenta reais); **ITEM XLI** (6.000 UND) com valor unitário R\$ 3,95 (três reais e noventa e cinco centavos), totalizando o valor de R\$ 23.700,00 (vinte e três mil, setecentos reais); **ITEM XLII** (4.000 UND) com valor unitário R\$ 3,95 (três reais e noventa e cinco centavos), totalizando o valor de R\$ 15.800,00 (quinze mil, oitocentos reais); **ITEM XLIII** (60 UND) com valor unitário R\$ 93,00 (noventa e três reais), totalizando o valor de R\$ 5.580,00 (cinco mil, quinhentos e oitenta reais); **ITEM XLIV** (80 UND) com valor unitário R\$ 16,20 (dezesseis reais e vinte centavos), totalizando o valor de R\$ 1.296,00 (um mil, duzentos e noventa e seis reais); **ITEM XLV** (80 UND) com valor unitário R\$ 4,30 (quatro reais e trinta centavos), totalizando o valor de R\$ 344,00 (trezentos e quarenta e quatro reais); **ITEM XLVI** (200 UND) com valor unitário R\$ 4,20 (quatro reais, vinte centavos), totalizando o valor de R\$ 8.400,00 (oito mil, quatrocentos reais); **ITEM XLVII** (600 UND) com valor unitário R\$ 5,30 (cinco reais, trinta centavos), totalizando o valor de R\$ 3.180,00 (três mil, cento e oitenta reais); **ITEM XLVIII** (500 UND) com valor unitário R\$ 4,20 (quatro reais, vinte centavos), totalizando o valor de R\$ 2.100,00 (dois mil e cem reais); **ITEM XLIX** (500 UND) com valor unitário R\$ 29,80 (vinte e nove reais, oitenta centavos), totalizando o valor de R\$ 14.900,00 (quatorze mil, novecentos reais); **ITEM L** (5.000 UND) com valor unitário R\$ 6,20 (seis reais, vinte centavos), totalizando o valor de R\$ 31.000,00 (trinta e um mil reais); **ITEM LI** (1.000 UND) com valor unitário R\$ 4,95 (quatro reais, noventa e cinco centavos), totalizando o valor de R\$ 4.950,00 (quatro mil,

CNPJ: 01.612.682/0001-56

Endereço: Avenida Rento Costa de Almeida nº 100, Centro, Cantá-RR CEP: 69.390-000

E-mail: prefeitura.canta@gmail.com



ESTADO DE RORAIMA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTÁ
GABINETE DO PREFEITO



novecentos e cinquenta reais); **ITEM LII** (2.000 UND) com valor unitário R\$ 13,25 (treze reais, vinte e cinco centavos), totalizando o valor de R\$ 26.500,00 (vinte e seis mil, quinhentos reais); **ITEM LIII** (400 UND) com valor unitário R\$ 8,85 (oito reais, oitenta e cinco centavos), totalizando o valor de R\$ 3.540,00 (três mil, quinhentos e quarenta reais); **ITEM LIV** (35 UND) com valor unitário R\$ 20,00 (vinte reais), totalizando o valor de R\$ 700,00 (setecentos reais); **ITEM LV** (80 UND) com valor unitário R\$ 35,00 (trinta e cinco reais), totalizando o valor de R\$ 2.800,00 (dois mil, oitocentos reais); **ITEM LVI** (200 UND) com valor unitário R\$ 12,00 (doze reais), totalizando o valor de R\$ 2.400,00 (dois mil, quatrocentos reais); **ITEM LVII** (150 UND) com valor unitário R\$ 13,00 (treze reais), totalizando o valor de R\$ 1.950,00 (um mil, novecentos e cinquenta reais); **ITEM LVIII** (1.300 UND) com valor unitário R\$ 12,60 (doze reais, sessenta centavos), totalizando o valor de R\$ 16.380,00 (dezesseis mil, trezentos e oitenta reais); **ITEM LIX** (3.500 UND) com valor unitário R\$ 3,00 (três reais), totalizando o valor de R\$ 10.500,00 (dez mil, quinhentos reais); **ITEM LX** (2.000 UND) com valor unitário R\$ 20,60 (vinte reais e sessenta centavos), totalizando o valor de R\$ 41.200,00 (quarenta e um mil, duzentos reais); **ITEM LXI** (800 UND) com valor unitário R\$ 2,70 (dois reais, setenta centavos), totalizando o valor de R\$ 2.160,00 (dois mil, cento e sessenta reais); **ITEM LXII** (3.500 UND) com valor unitário R\$ 4,60 (quatro reais e sessenta centavos), totalizando o valor de R\$ 16.100,00 (dezesseis mil e cem reais); **ITEM LXIII** (4.000 UND) com valor unitário R\$ 7,00 (sete reais), totalizando o valor de R\$ 28.000,00 (vinte e oito mil reais); **ITEM LXIV** (6.000 UND) com valor unitário R\$ 5,90 (cinco mil, noventa centavos), totalizando o valor de R\$ 35.400,00 (trinta e cinco mil, quatrocentos reais); **ITEM LXV** (2.000 UND) com valor unitário R\$ 8,30 (oito reais e trinta centavos), totalizando o valor de R\$ 16.600,00 (dezesseis mil, seiscentos reais); **ITEM LXVI** (1.000 UND) com valor unitário R\$ 6,80 (seis reais e oitenta centavos), totalizando o valor de R\$ 6.800,00 (seis mil, oitocentos reais); **ITEM LXVII** (100 UND) com valor unitário R\$ 79,00 (setenta e nove reais), totalizando o valor de R\$ 7.900,00 (sete mil, novecentos reais); **ITEM LXVIII** (300 UND) com valor unitário R\$ 12,40 (doze reais e quarenta centavos), totalizando o valor de R\$ 3.720,00 (três mil, setecentos e vinte reais); **ITEM LXIX** (300 UND) com valor unitário R\$ 17,00 (dezessete reais), totalizando o valor de R\$ 5.100,00 (cinco mil e cem reais); **ITEM LXX** (200 UND) com valor unitário R\$ 43,00 (quarenta e três reais), totalizando o valor de R\$ 8.600,00 (oito mil, seiscentos reais); **ITEM LXXI** (200 UND) com valor unitário R\$ 17,25 (dezessete reais, vinte e cinco centavos), totalizando o valor de R\$ 3.450,00 (três mil, quatrocentos e cinquenta reais); **ITEM LXXII** (250 UND) com valor unitário R\$ 22,00 (vinte e dois reais), totalizando o valor de R\$ 5.500,00 (cinco mil, quinhentos reais); **ITEM LXXIII** (600 UND) com valor unitário R\$ 10,40 (dez reais, quarenta centavos), totalizando o valor de R\$ 6.240,00 (seis mil, duzentos e quarenta reais); **ITEM LXXIV** (300 UND) com valor unitário R\$ 9,20 (nove reais, vinte centavos), totalizando o valor de R\$ 2.760,00 (dois mil, setecentos e sessenta reais); **ITEM LXXV** (350 UND) com valor unitário R\$ 26,50 (vinte e seis reais, cinquenta centavos), totalizando o valor de R\$ 9.275,00 (nove mil, duzentos e setenta e cinco reais); **ITEM LXXVI** (150 UND) com valor unitário R\$ 19,00 (dezenove reais), totalizando o valor de R\$ 2.850,00 (dois mil, oitocentos e cinquenta reais);

A Ata de Registro de Preços terá a validade de 12 (doze) meses, contados da data da publicação desta síntese.

Fundamentação Legal: Lei n.º 10.520/2002 e Lei n.º 8.666/1993.

Gabinete do Prefeito de Cantá-RR, 24 de outubro de 2022.

ANDRÉ LUIS COSTA DE CASTRO
Prefeito Municipal de Cantá-RR

CNPJ: 01.612.682/0001-56

Endereço: Avenida Rento Costa de Almeida nº 100, Centro, Cantá-RR CEP: 69.390-000

E-mail: prefeitura.canta@gmail.com